
 

 

 

PORTARIA INTERNA DO CEAD Nº 012/2019, de 08/03/2019 

 
O Diretor Geral do Centro de Educação a Distância (CEAD) da Universidade do Estado de Santa 
Catarina (UDESC), no uso de suas atribuições e de conformidade com a delegação de 
competência prevista no Estatuto e Regimento Geral da UDESC, RESOLVE: 

 
Art.1º - DESIGNAR – Servidores do Quadro de Pessoal Permanente da Universidade do Estado 
de Santa Catarina (UDESC), para comporem a Mesa Eleitoral Receptora e a Comissão 
Escrutinadora, para a Eleição de representante docente no Conselho de Ensino Pesquisa e 
Extensão (CONSEPE/UDESC) e Conselho de Centro (CONCEAD/CEAD) do Centro de Educação 
a Distância (CEAD) da Universidade do Estado de Santa Catarina (UDESC), atendendo a C.I. Nº 
01/19 – Comissão Eleitoral Setorial – Edital 01/2019, assim especificados:  
 
I - MESA RECEPTORA: 
Téc. Univ. MÁRCIA VIEIRA, matrícula 362932-5-01 (Presidente);  
Téc. Univ. SILVIA CRISTINA CAMPOS SATO, matrícula 664971-8-01 (Secretária);  
Téc. Univ. GRAZIELA NASPOLINI DELPIZZO, matrícula 337423-8-02 (Mesária);  
Téc. Univ. Paulo Roberto dos Santos Prates, matrícula 286594-7-01 (Mesário);  
Téc. Univ. Ricardo Antonio Demaria, matrícula 237024-7-01 (Suplente). 
  
II - COMISSÃO ESCRUTINADORA:  
Profa. LUCIMARA DA CUNHA SANTOS, matrícula 202564-7-03  (Presidente);  
Téc. Univ. LEILA MARIA MATOS, matrícula 664970-0-01 (Secretária);  
Prof. OSMAR DE OLIVEIRA BRAZ JUNIOR, matrícula 304234-0-02 (Membro).  
 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.  
 

 
 
 

 
Florianópolis, 08 de março de 2019. 

 
 
 
 

 
Prof. David Daniel e Silva 

Diretor Geral do CEAD 

 

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

://
sg

pe
.s

ea
.s

c.
go

v.
br

/a
te

nd
im

en
to

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 U
D

E
S

C
 0

00
02

26
1/

20
19

 e
 o

 c
ód

ig
o 

R
1R

P
F

44
5.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o 

e 
fo

i a
ss

in
ad

o 
ut

ili
za

nd
o 

A
ss

in
at

ur
a 

D
ig

ita
l S

G
P

-e
 p

or
 D

A
V

ID
 D

A
N

IE
L 

E
 S

IL
V

A
 e

m
 0

9/
03

/2
01

9 
às

 0
0:

36
:1

8,
 c

on
fo

rm
e 

IN
 n

º 
02

/2
01

1/
S

E
A

.


